作成：2025（令和7）年 3月 14日 よりあいデイサービス あおぞら

① 地域包括支援センター(いなば荘北部) ミナモト様
② ⼤芝地区⽼⼈会会⻑ 様（都合により⽋席）
③ ⼤芝地区⺠⽣委員 様（都合により⽋席）
④ 他事業所 ケアマネジャー 様（都合により⽋席）
⑤ その他 当法⼈より職員（事業部⻑、当該事業所管理者等 ６名）

出席者

会 議 次 第

② その他の現状報告

第15回 よりあいデイサービスあおぞら 運営推進会議 議事録
事業者名

サービス種類

開催日時
開催場所

ＮＰＯ(特定非営利活動)法⼈ よりあい倶楽部
地域密着型通所介護

2025（令和7）年 3月 12日（⽔） 17：00〜

よりあいデイサービス あおぞら（⼤阪府岸和田市磯上町５丁目１９番１４号）

≪ 理 念 ≫

私たちは 向こう三軒両隣の精神にのっとり 住み慣れたその地域で その人らしく私らしく生きていけるように

知恵を出し合い 足りないところを補いあって 共に生きていく地域づくりに貢献します

≪会議内容≫（報告：当該事業所管理者 和田）

①.現状報告：2024年10月～2025年2月の月別利用者数推移

②.その他の現状報告：サービス『手ぶらデイ』について・感染予防対策

③.主な活動内容：2024年10月～2025年2月までの活動内容

④.今後の予定

⑤.前回会議より課題や取組、検討事項等

Ｒ6. 10月 11月 １２月 Ｒ７. １月 ２月

要介護1 5名 6名 6名 5名 5名

要介護2 13名 12名 12名 11名 11名

要介護3 9名 7名 8名 9名 10名

要介護4 3名 3名 4名 4名 4名

要介護5 2名 1名 1名 1名 1名

合計 32名 29名 31名 30名 31名

月延人数 376名 329名 303名 279名 289名

月延平均(1日) 13.93名 12.65名 12.63名 11.63名 12.04名

男女比 6 : 26 7 : 22 7 : 24 5 : 25 5 : 26

平均介護度 2 . 6 5 2 . 3 4 2 . 4 2 2 . 5 0 2 . 5 2

稼 働 率(%) 92.84% 84.36% 84.17% 77.50% 80.24%

① 現状報告： 2024年2月～2024年9月の月別利用者数の推移

③ 主な活動内容
R6.１０月

14 日 手作りおやつ(どら焼き)

22 日 外出(国華園)

29 日 バルーンアート

１１月
6 日 手作りおやつ(ぜんざい)

7 日 買い物外出(カンカンベイサイドモール)

9 日 外出(国華園)

１２月
年末 買い物月間

7 日 ゆっこりん音楽会

日 クリスマス会

R7. １月
初詣外出

日 新春お茶会

日 新春「ビンゴ⼤会」

２月
3 日 節分豆まきレクリエーション

日 バレンタインイベント 手作りおやつ

３月 ホワイトデー手作りおやつ

４月 お花見ドライブ

５月  5/17（土） NPO法⼈ よりあい倶楽部 第２８回 定時総会

６月  6/14（土） 第２１回 よりあい祭 （＠忠岡町ふれあいホール）

次回は、９ または １０月開催予定です。よろしくお願い致します。

④ 今後の予定等

⑤ 課題や取組、検討事項等

13・14

８・9

10・11

24・25